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Mięso prosto z laboratorium

Teoretycznie z niewielkiej ilości tkanki mięśniowej można by wyhodować więcej mięsa niż potrzeba
do wykarmienia całej ludności świata. Zastąpienie hodowli zwierząt hodowlą tkanek byłoby -
przynajmniej w założeniu - korzystne zarówno dla zdrowia ludzi, jak i środowiska naturalnego.
Miliony zwierząt nie męczyłyby się w ciasnych zagrodach, a ilość odpadów znacznie by spadła.
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Hodowla tkanek na odpowiedniej pożywce i w sterylnych warunkach została opracowana do celów
badawczych - dzięki niej można na przykład ocenić wpływ nowych leków na ludzkie czy zwierzęce
tkanki. Nad przemysłową hodowlą tkanek pracują między innymi naukowcy z amerykańskiego
University of Maryland. Wcześniej specjalistom z NASA udało się wyhodować niewielkie ilości
rybiego mięsa. Aby hodowla była możliwa na wielką skalę, naukowcy proponują "uprawę" komórek
mięśniowych na wielkich płachtach, których rozciąganie pozwoliłoby "trenować" rosnące komórki
mięśniowe. Bez tego powstała masa nie byłaby zbyt apetyczna.

Mięso z hodowli tkankowych stałoby się problemem etycznym dla wegetarian. Niektórzy nie mieliby
zapewne nic przeciwko jedzeniu, które powstało bez sprawiania cierpień zwierzętom. Inni
kwestionowaliby taką żywność, ponieważ zwierzęta mogły cierpieć przy pobieraniu komórek.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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